
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.06.2018 № 556 

пгт. Ноглики 

Об установлении расходных обяза-

тельств в сфере физической культу-

ры и спорта на территории муници-

пального образования "Городской 

округ Ногликский" 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 

Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 

Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», админи-

страция муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить следующие расходные обязательства муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» в сфере физической культуры и спорта:  

1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» физической культуры, школьного  

спорта и массового спорта. 

1.2. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий муниципального образования «Городской округ 

Ногликский». 

1.3. Организация физкультурно-оздоровительной работы по месту житель-

ства населения. 

1.4. Участие в спортивных мероприятиях различного уровня: межобласт-

ных, межрегиональных, всероссийских, международных.  

1.5. Создание учреждения для выполнения работ и оказания услуг в целях 

осуществления, предусмотренных законодательством Российской Федерации пол-

номочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спор-

та. 

1.6. Создание условий для систематических занятий физкультурой и спор-

том инвалидов. 

consultantplus://offline/ref=F6C9CD7B41C3B20A82E2A5A6F908C41134E936CDC80FD210830A6D9B67551863AD71D94812VEbDE


2 

 

1.7. Проведение независимой оценки качества оказания услуг, выполнения 

работ учреждениями сферы физической культуры и спорта муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский».  

1.8. Укрепление материально-технической базы муниципальных учрежде-

ний, осуществляющих свою деятельность в сфере физической культуры и спорта. 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных учре-

ждений сферы физической культуры и спорта муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» предусмотренных пунктом 1 настоящего постановле-

ния, осуществляется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на указан-

ные цели в бюджете муниципального образования «Городского округа Ноглик-

ский» на текущий финансовый год и плановый период на реализацию муници-

пальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной поли-

тики в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 

годы» в новой редакции, утвержденной постановлением администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» от 26.06.2015 № 430 (в ре-

дакции от 30.09.2015 № 692, от 19.10.2015 № 718, от 31.12.2015 № 921, от 

10.03.2016 № 208, от 11.04.2016 № 288, от 30.05.2016 № 433, от 15.06.2016 № 485, 

от 31.08.2016 № 666, от 07.10.2016 № 739, от 07.02.2017 № 108, от 07.06.2017 № 

367, от 03.08.2017 № 521, от 27.09.2017 № 703, от 27.02.2018 № 191, от 13.04.2018 

№ 386). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 10.01.2012 № 2 «Об утвер-

ждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) МАУ 

«Спорткомплекс «Арена» образовательным учреждениям, находящимся в ведении 

исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» и населению муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский». 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан 

 


